



دژپسند خداحافظی کرد



فعالیت احزاب سیاسی معطوف به قدرت است



آقازاده‌ها، خواهرزن‌ها و عروس‌ها در شهرداری تبریز



مشاوران وزیر پیشنهادی تعاون به او مشاوره غلط می‌دهند



دکتر قالیباف در دیدار وزیر امور خارجه ژاپن:

ژاپن برای آزادسازی دارایی‌های ایران اقدام جدی انجام دهد



سخنگوی وزارت امور خارجه:

آرشیو:

زیرمیزی پزشکان برای مردم دردسرساز شده است

متأسفانه پزشکان عمومی انگیزه کار در بخش درمانی دولتی را ندارند
پرستاران ما در حال جذب به کشورهای اروپایی و آمریکایی هستند

۶

سخنگوی وزارت امور خارجه:

گروه‌های افغانستانی از فرصت خروج نیروهای فرامنطقه‌ای استفاده کنند

ورود آمریکا به افغانستان مصیبت و خروجش افتضاح بود
در اجلاس همسایگان بغداد حضور خواهیم داشت
باید برای تشکیل دولت فراگیر افغانستان تلاش کنیم

۱

هر شهر یک خبرنگار

روزنامه عجب شیر به منظور توسعه فعالیت‌های مطبوعاتی خود در تمامی شهرهای ایران نماینده و خبرنگار می‌پذیرد

۰۹۱۴۳۰۱۰۵۷۳

گروه‌های افغانستانی از فرصت خروج نیروهای فرامنطقه‌ای استفاده کنند

سخنگوی وزارت امور خارجه در خصوص پاسخ تهران به دعوت عراق برای شرکت در نشست امنیتی بغداد نیز خاطرنشان کرد: اجلاس همسایگان در بغداد ابتکار جدیدی نیست و مدت‌هاست که برادران ما در بغداد آن را پیگیری می‌کردند. هنوز جزئیات این نشست عنوان نشده اما ما قطعاً در سطح متناسب حضور خواهیم داشت.

خطیب‌زاده با اشاره به جایگاه عراق در منطقه ایران داشت: نقش منطقه‌ای عراق را قابل توجه می‌دانیم و همواره سعی کردیم این نقش برجسته شود.

وی درباره اقدامات وزارت خارجه در خصوص برگزاری مراسم اربعین، بیان کرد: در سفری که به عراق داشتیم، گفت‌وگوهایی انجام شد و سفیر ما در عراق با مقامات عراقی گفت‌وگوهایی جداگانه داشته است. البته شرایط پاندمی کرونا ما را محدود کرده است. باید ببینیم آیا این امکان را خواهیم داشت که اگر حتی شده به صورت محدود عاشقان ابعابدالله(ع) را در این راهیمایی حضور داشته باشند یا خیر؟

خارج‌ه ادامه داد: تمام تلاش وزارت امور خارجه و مسئولان این است که در این زمینه کمک کنیم. اما تلاش ما این است که در صورت امکان در چارچوب سلامت مردم این موضوع عملیاتی شود.



سرخشناس بود و اعتراف کرد استاد دزدی و تقلب است. وی اضافه کرد: ایشان نمی‌دانند که برای ما شهادت در راه خدا توفیق است. سردار صلح ما به دست اشقیبا به شهادت رسید. ما نشان دادیم و گفتیم که اجازه نمی‌دهیم کسانی که در ترور ناجوانمردانه دست داشتند بدون کیفر باقی بمانند.

سخنگوی وزارت امور خارجه ادامه داد: آنچه در عین الاسد انجام دادیم پاسخ تعدی آن‌ها بود و نه پاسخ به ترور سردار سلیمانی و این موضوع را همچنان پیگیری می‌کنیم. مفسر فاکس نیز بدانند که در چه حوزه‌ای صحبت می‌کند. من نکات را در خصوص اظهارات سایر مقامات آمریکایی در خصوص افغانستان گفته‌ام که افتضاح آن‌ها شاید هیچ‌گاه از یادها پاک نشود.

ظریف به دانشگاه می‌رود

خطیب‌زاده در پاسخ به این سوال که ظریف روز گذشته خداحافظی کرد، ایشان در چه مسئولیتی خواهد بود، گفت: ظریف عضو هیات علمی دانشگاه است و طبیعی است که بعد از اتمام وزارت، در دانشگاه خواهد بود.

وی در پاسخ به این سوال که آیا امکان دارد آقای رئیس‌جمهور در اجلاس امنیتی بغداد شرکت کنند، اظهار داشت: اینکه ما در چه سطحی در اجلاس بغداد شرکت می‌کنیم، نیاز به جزئیات بیشتری دارد و باید ببینیم با چه مختصات این نشست برگزار خواهد شد. این نشست زمانی بهتر خواهد بود که به شمول همه کشورها باشد.

سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به سوالی در خصوص دیدار مقامات عراق و کویتی و همکاری‌های دوجانبه و ائتلاف عربی شکل گرفته در این رابطه تصریح کرد: عراق کشور مهم منطقه است و ایران هم طی سال‌های گذشته تلاش کرده این کشور نقش منطقه‌ای خود را باز بیابد و ما از همه این اقدامات حمایت می‌کنیم. خطیب زاده تصریح کرد: عراق برای گسترش روابط خود باید از طرف همه کشورها حمایت شود.

وی در خصوص آخرین تحولات مربوط به مساله آزار و اذیت شهروندان ایرانی در زندان‌های سوئد خاطرنشان کرد: آنچه در سوئد در حال رخ دادن است، یک سری داستان‌سازی و شاهدسازی دروغین از سمت یک گروهک است که نشان می‌دهد طراحی پشت این داستان است. جای تأسف دارد که با طرف‌های سوئدی رایزنی شده است و ما از همه ابزارهای دیپلماتیک خودمان استفاده خواهیم کرد.

تلاش کردیم اختلافات را کاهش دهیم و به تلاش‌های خود ادامه می‌دهیم که به افغانستان امن برسد. خطیب‌زاده همچنین درباره بیانیه سه کشور اروپایی و ابراز نگرانی از برنامه هسته‌ای ایران تصریح کرد: آنچه ایران انجام داده در پایبندی به NPT و پادمان بوده و همه زیر نظر آژانس انجام شده و فعالیت‌ها و از جمله مسئله اخیر با اهداف صلح‌آمیز انجام شده است. این بیانیه‌های سیاسی رافع مسئولیت سه کشور اروپایی در نقش برجام نیست. این بیانیه‌ها نه تنها سیاسی بلکه غیرحقوقی هستند.

وی با اشاره به خروج آمریکا از برجام خاطرنشان کرد: این سه کشور باید پاسخ دهند بعد از خروج آمریکا از برجام و فشار حداکثری دولت متجاوز آمریکا به مردم ایران و تروریسم دولتی در حوزه اقتصادی علیه مردم ایران و حتی در حوزه سلامت و بهداشت اتفاق افتاد، کجا بودند و چه بیانیه‌ای دادند و چه اقدامی کردند؟

سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به سوالی در خصوص اظهارات وزیر جنگ رژیم صهیونیستی ابراز داشت: رژیم صهیونیستی موجودیتی است که نامشروع است و از ترور برآمده و جز ترور و خشونت و ناامنی چیزی نمی‌شناسد. هیچ طرفی در نظام بین‌الملل نیست که نداند رژیم اشغالگر قدس چگونه به وجود آمد و با ریختن چه خون‌ها و توطئه‌هایی به صورت نامشروع ادامه حیات می‌دهد و امروز در حقیقت مشروعیت است و این اظهارات هم فراقتنی است.

افتضاح آمریکا در افغانستان هیچ‌گاه از یادها نخواهد رفت

خطیب زاده همچنین در واکنش به اظهارات معاون رئیس‌جمهور و وزیر امور خارجه پیشین ایالات متحده و واکنش به خروج این کشور از افغانستان و بیان مسائلی خصمانه علیه ایران عنوان کرد: آنچه از مفسر فعلی شبکه فاکس نیز و وزیر امور خارجه سابق و بدنام ایالات متحده نقل شد، البته جای تأسف دارد. ایشان وقتی وزیر امور خارجه بود هم زمان جواب‌های لازم را به ایشان داد. خود آمریکایی‌ها می‌گویند که دولت آقای ترامپ جمع ردایل بود و این وزیر در آن جمع

خبرداری شده، سوخت به دولت این کشور بفروشیم. خطیب‌زاده در پاسخ به سوالی در خصوص اظهارات نماینده روسیه درباره مذاکرات وین مبنی بر آغاز این مذاکرات در آینده نزدیک بیان کرد: پیش‌تر اعلام کردیم که در تغییر و تحولاتی که در قوه مجریه ایران در حال وقوع است، ممکن است برخی تغییرات صورت بگیرد. البته مواضع ما تغییر نکرده است و رفع موثر تمامی تحریم‌های آمریکا و پایبندی طرف‌های دیگر برجام به عنوان اصول مقوم هرگونه توافقی در وین است.

وی خاطرنشان کرد: تاریخ پس از اطمینان از تغییر و تحولات و طرف‌های ما در ۲۰۱۴ اعلام خواهد شد.

ورود آمریکا به افغانستان مصیبت و خروجش افتضاح بود

سخنگوی دستگاه دیپلماسی در پاسخ به سوالی در رابطه با انتشار برخی فیلم‌ها و خبرها در فضای مجازی مبنی بر حضور نیروهای طالبان در نقطه صفر مرزی ایران برای تحویل گرفتن کارکنان دولتی و اتباع دولت افغانستان و اینکه آیا تضمینی برای حفظ جان این افراد پیش از استرداد گرفته شده، یادآور شد: ایران در ۲۰۱۴ سال گذشته میزبان پناهجویان افغانستان بوده است. الان انتظار ما از تمامی طرف‌های افغانستانی این است که جان و مال و ناموس مردم را رعایت کنند.

این دیپلمات ارشد در پاسخ به سوالی در خصوص اقدامات ایالات متحده در افغانستان عنوان کرد: آمریکا به عنوان یک متجاوز به افغانستان آمد و ورودش به افغانستان مصیبت و خروجش هم با افتضاح همراه بود. این یک درس تاریخی برای همه است که آمریکا هر کجا رفته به جای اینکه صلح و امنیت بیابارد، ویرانی به همراه آورده است.

خطیب‌زاده با تاکید بر اینکه ایران همه تلاش خود را کرده است که به رغم میراث شومی که آمریکا داشته منطقه‌ای آرام و همراه با صلح به همراه بیابارد، گفت: تصاویری که از افغانستان بیرون آمد، دل هر کسی را به درد می‌آورد و یک شرم تاریخی برای انهایی است که مدعی حقوق بشر هستند که در این مقاطع لب از لب باز نمی‌کنند مگر این‌که تجاوازت خود را توجیه کنند. توصیه ما به واشنگتن این است که به حقوق ملت‌ها و حقوق بین‌الملل احترام بگذارد.

وی در پاسخ به سوالی درباره نظر جمهوری اسلامی ایران در خصوص مقاومت شکل گرفته در دره پنجشیر اظهار داشت: همه طرف‌ها را به خویشبنداری، گفت‌وگو و راه‌حل سیاسی دعوت می‌کنیم. هر آنچه در افغانستان اتفاق بیفتد و بخواهد به دولت بنا نباشد بینجامد، باید بازتاب‌دهنده ترکیب جمعیتی و قومیتی افغانستان باشد و این از طریق راه‌حل سیاسی و گفت‌وگوهای امیل حاصل می‌شود.

به گفته سخنگوی دستگاه دیپلماسی، موضع جمهوری اسلامی ایران درباره افغانستان، موضع ثابتی بوده که این گفت‌وگو را تسهیل کنیم. از این مسیر به عنوان برادر

سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: ضمن دعوت طرفین به حفظ ثبات، امیدوار هستیم گروه‌ها از فرصت خروج نیروهای فرامنطقه‌ای برای ایجاد دولتی فراگیر و دارای روابط نیک با همسایگان نهایت استفاده را بکنند.

خود با اصحاب رسانه، ایم سوگاری ابا عبدالله الحسین (ع) را تسلیت گفت و با تبریک روز پزشک و کارمند، اظهار داشت: ایران آخرین تحولات افغانستان را رصد کرده و ما با گروه‌های مختلف در ارتباط هستیم.

وی اضافه کرد: ضمن دعوت طرفین به حفظ ثبات، امیدوار هستیم گروه‌ها از فرصت خروج نیروهای فرامنطقه‌ای از ایجاد دولتی فراگیر و دارای روابط نیک با همسایگان نهایت استفاده را بکنند.

سخنگوی دستگاه دیپلماسی تصریح کرد: تاریخ افغانستان نشان می‌دهد راهکار نظامی برای حل و فصل مساله این کشور وجود ندارد و ایران در این زمینه آماده همکاری و تسهیل گفت‌وگوها است.

رئیس مرکز دیپلماسی عمومی و رسانه‌ای وزارت امور خارجه با تاکید بر اینکه ایران در ۴۰ سال گذشته همواره در کنار مردم افغانستان بوده و بر حفظ جان و مال ناموس مردم و حقوق زنان و حفظ آثار میراث تاکید می‌کند، تصریح کرد: ایران امیدوار است شورای هماهنگی تشکیل شده بتواند صلح را در این کشور حاکم کند.

وی یادآور شد: بدیهی است در شرایط حاکم، موج جدید مهاجران شکل گرفته که ضرورت تداوم کمک‌های بشردوستانه را برای کاهش آلام مردم افغانستان دو چندان می‌سازد.

وزیر خارجه پاکستان پنجشنبه به تهران می‌آید

خطیب‌زاده در پاسخ به سوالی درباره اهداف سفر وزیر امور خارجه پاکستان به تهران خاطرنشان کرد: این سفر به درخواست وزیر امور خارجه پاکستان در روز پنجشنبه انجام می‌شود و موضوع اصلی سفر مسائل دوجانبه و مسائل افغانستان خواهد بود.

سخنگوی وزارت امور خارجه یادآور شد: ایران به عنوان کشوری که تلاش خود را در راستای ایجاد صلح در افغانستان انجام داده رایزنی خود را دارد و ان‌شاءالله این سفر در راستای تداوم روابط دوستانه انجام خواهد شد.

وی در پاسخ به سوالی درباره خبر اعلام شده از سوی لیبی درباره پاکستان گفت: این سفر لیبی و جزئیات آن ابراز داشت: تجارت عادی در حوزه مشروع مثل انرژی تصمیم حاکمیتی و مرسوم است که براساس تصمیم خودمان و اعلام نیاز دوستان مان نفت می‌فروشیم. قطعاً ما نمی‌توانیم رنج مردم لیبی را که با طراحی پشت پرده دچار مشکل شده‌اند را ببینیم.

سخنگوی وزارت امور خارجه ادامه داد: ما به عنوان کشوری که سال‌ها تحت تحریم قرار داشتیم، می‌دانیم برخی کشورها دچار اعتیاد به تحریم هستند. اعلام آمادگی می‌کنیم که اگر دولت لیبی هم تمایل داشته باشد، علاوه بر این سوخت که توسط تجار شیعه لیبی

